Oficio nO (SF)

A Sua Excelência o Senhor

Brasília, em de de 2o Qt'

Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituiçâo de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 1.563, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 2.434, de 2019, sancionado e transformado na
Lei n° 15.037, de 29 de novembro de 2024, que "Altera a Lei n° 14.606, de 20 de junho de
2023, para especificar que o símbolo da campanha de conscientização sobre a doença de
Parkinson será urna tulipa vermelha denominada Dr. James Parkinson, desenvolvida pelo
floricultor holandês J.W.S. Van der Wereld".

Atenciosarnente,

at

Sena cor 'e 'rio Carvalho
Primeiro-S - cretário do Senado Federal

Em

De ordem à Secreiar., da Mesa,

gsl/p119-2434subst-i L__.._.........Çhefe de Secreta,,

ci

--

CT

o-

*C
D2

42
61

36
72
40

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
16

13
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

12
/2

02
4

16
:5

6:
00

.0
00

 -
M

ES
A